
بهتاش فریبا: 

هیچ مربی خارجی مثل 
ساپینتو صبر پول 

نگرفتن ، نداشت
بهتاش فریبا، سرپرست سابق تیم 
استقلال در خصوص برد ۷ بر یک 
این تیم  مقابل تراکتور در هفته پایانی 
لیگ برتر، گفت: »نتیجه واقعاً غیر قابل 
پیش بینی بود. ساپینتو باید خوشحال 
باشد که با تغییرات انجام شده، ارزش 
و قدر بقیه بازیکنان را دانست. به 
عنوان مثال ابوالفضل جلالی گل 
قشنگی زد و خیلی ها دوست داشتند 
بازی کند اما به او فرصت نمی رسید. 
بنابراین نباید نگران فصل بود. نفراتی 
که در تیم هستند ارزش بالایی دارند 
و می شد از آنها بیشتر استفاده شود. 
خیلی متأسفم که این تیم سوم شد. 
ابتدای فصل تیم خوب بازی نمی کرد و 
نتیجه نمی گرفت. همه ناراحت بودند 
و این طبیعی است. همان موقع هم 
گفتم باید به مربی خارجی زمان داد. 
همانطور که به استراماچونی زمان 
دادند تا تیمش را پیدا کند. مربی 
خارجی از یک قاره دیگر می آید و 
فوتبال ایران را نمی شناسد. ساپینتو 
خودش بازیکنان را انتخاب نکرده بود 
و طبیعتاً شناخت نداشت. در حال 
حاضر استقلال با ساپینتو خوب نتیجه 
گرفته با اینکه مشکلات خیلی زیادی 
داشتیم مانند مسائل داوری و ۷،6 
پنالتی ثابت شده، تغییرات مدیریتی 
و بی پولی. در چه زمانی مربی خارجی 
را دیده اید که 6،5 ماه پول نگیرد ولی 
کار کند؟ استراماچونی که آن همه 
می گفت استقلال قلب من است، آن 
همه پول گرفت ۴۰۰ یورو مانده بود 

رها نمی کرد!«

 
شوخی های ساپینتو  در تمرین

مردی که اهل 
عقب نشینی نیست

تمرین تیم استقلال یک روز پس از 
برتری ۷ بر یک مقابل تراکتور تبریز 
در هفته سی ام لیگ برتر دیروز 
ناصر  مرحوم  کمپ  در  )جمعه( 
حجازی برگزار شد. در ابتدای تمرین، 
ریکاردو ساپینتو با چهره ای خندان 
او  با شاگردانش شوخی می کرد. 
همچنین از تلاش های بازیکنان در 
لیگ تشکر و قدردانی کرد. مهدی 
قایدی که برابر تراکتور هت تریک 
کرد با لباس شخصی در محل تمرین 
حضور داشت. صالح حردانی که در 
بازی با تراکتور مصدوم شده بود، با پای 
بانداژ شده به محل تمرین آمد و در 
گوشه ای نظاره گر تمرین بود. به نظر 
می رسد این بازیکن دیدار با نساجی 
مازندران در جام حذفی را از دست 
بدهد. در کل بازیکنان استقلال در 
تمرین روز گذشته تمرین با نشاطی 
را انجام دادند. آبی ها سوم خردادماه 
در مرحله نیمه نهایی جام حذفی باید 

به مصاف نساجی بروند.

 
بیانی: زود است در 

مورد تمدید قرارداد 
ساپینتو حرف بزنیم

شاهین بیانی مربی سابق استقلال 
درباره برتری ۷ بر یک تیم استقلال 
مقابل تراکتور تبریز در هفته سی ام و 
پایانی لیگ برتر فوتبال، گفت: »مهم 
نبود ۷ گل زده شود یا یک گل، چون 
در روز دربی قهرمانی را با شکست 
مقابل پرسپولیس از دست دادیم. به 
تعداد گل زیاد جام قهرمانی نمی دهند 
اما در مجموع روند تیمی استقلال 
خوب بود. امیدوارم شکل تیمی ما 
حفظ شود و بتوانیم در جام حذفی 
قهرمان شویم.« پیشکسوت استقلال 
در واکنش به اظهارات خبیری گفت: 
باعث  این مسائل  به  »پرداختن 
فضای  در  هواداران  پرخاشگری 
مجازی می شود. لیگ ما تمام شد 
و 2۴ ساعت بعد قهرمانی فراموش 
می شود. استقلال با ساپینتو استحقاق 
گرفتن یک جام را دارد. از من درباره 
تمدید قرارداد ساپینتو می پرسند که 
گفتم زود است تصمیم گیری کنیم. 
باید جام حذفی تمام شده و سپس 

کارنامه او ارزیابی شود.«

ساپینتو

همچنان با نشاط

ساپینتو در هر حالتی با نشاط نشان داده، اما در روزی که تیمش با هفت 
گل حریف را بدرقه کرده قطعاً حالش بهتر هم شده است. سرمربی 
استقلال روز گذشته در تمرین این تیم روز خوبی را پشت سر گذاشت. 
ساپینتو در کنار گلزنان استقلال عکس یادگاری انداخت تا نشان دهد 
چقدر از دست آنها راضی است. ساپینتو امیدوار است با درخشش 

شاگردانش در جام حذفی قهرمان شوند.

پیمان بابایی

 رفتار نامناسب با پیمان

 پیمان بابایی ابتدای بازی استقلال و تراکتور سمت هواداران حریف رفت تا با 
دادن گل از آنها میهمان نوازی کند، اما هواداران تیم مقابل با او رفتار مناسبی 
نداشتند! به همین دلیل بابایی گل را به زمین پرتاب کرد تا نشان دهد از 
رفتار آنها چقدر ناراحت است. البته شاید هواداران تراکتور نمی دانستند 
که استقلال با هفت گل آنها را بدرقه می کند وگرنه در ابتدای بازی این قدر 

برای استقلالی ها کری نمی خواندند.

استقلال

سکوت تا بعد از جام حذفی

سرمربی استقلال از بازیکنان این تیم خواسته تا بعد از جام حذفی درباره 
مسائل مالی و مشکلاتی که در فصل جاری وجود داشت، صحبتی نکنند. 
البته حجم مشکلات به حدی است که برخی بازیکنان طاقت نمی آورند و 
پیرامون این موضوع با رسانه ها حرف می زنند. با این حال به نظر می رسد 

حساسیت جام حذفی مانع از ادامه اعتراض ها شود.
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5استقلال

 zاستقلال

چه کسی فکرش را می کرد که استقلال 
بتواند تیم تراکتور را با هفت گل بدرقه 
کند. بعد از اینکه استقلال به تیم هوادار 
شش گل زد حرف و حدیث های زیادی 
در خصوص نتیجه این بازی به وجود 
آمد و حتی این حواشی دامن استقلال 
را در بازی دربی گرفت! حواشی ای که 
به استقلال ضربه زیادی زد و جاده 
قهرمانی را برای رقبا هموار کرد. در این 
میان تیم های رقیب از اینکه ساپینتو 
خیلی زود هیجانی می شود به نفع 
خود سوء استفاده کردند و در نهایت 
هم قهرمانی از چنگ استقلال در آمد! 
اما با هفت گلی که استقلال در روزی 
که همه فکر می کردند کوچکترین 
انگیزه ای مقابل تراکتور ندارد، معادلات 

فکری را به هم زد.
در این بازی حتی مهدی قایدی اگر 

یک گل دیگر می زد؛ می توانست به 
همراه شهریار مغانلو آقای گل لیگ برتر 
شود. بعد از این بازی اما استقلالی ها 
که توانسته بودند مقابل هواداران 
خود سربلند شوند به این نکته اشاره 
داشتند که اگر مسائل حاشیه ای این 
تیم را محاصره نکرده بود قطعاً قهرمان 
می شدند، استقلالی ها خودشان را 
مدعی اصلی قهرمانی می دانستند. 
ساپینتو به عنوان سرمربی استقلال 
نخستین کسی بود که در کنفرانس 
نی  قهرما نشد  ضر  تی حا عا مطبو
پرسپولیس را تبریک بگوید و با ادبیات 
خاص خودش در این نشست خبری 
صحبت کرد. ساپینتو در این زمینه 
گفت: »در مورد بازی فکر می کنم 
خیلی توضیح اضافی نداریم و در همه 
موقعیت ها برتر بودیم و یک نتیجه 
تاریخی در مقابل یک تیم بسیار خوب 
به دست آوردیم .دوباره می گویم اجازه 
ندادند ما قهرمان شویم، ما استحقاق 
قهرمانی را داشتیم. شاید یک روز 
این اجازه را به ما بدهند تا دوباره 
قهرمان شویم، ولی ما به جنگیدن 

ادامه می دهیم. خیلی به تیمم 
افتخار می کنم، بازی بسیار جدی بود. 
نمی توانم به تیمی تبریک بگویم که 
شایسته قهرمانی نبود. اگر عدالت 
در مسابقات بود ما قهرمان بودیم. 
فصل بعد اگر بمانم و ما بهتر نباشیم 
و آنها بهتر باشند مشکلی برای من 
نیست. ولی این نظر من است و علیه 
هیچ کسی نبود و فقط نظرم بود که 
ما مستحق قهرمانی بودیم.« بعد از 
سرمربی استقلال این خسرو حیدری 
بود که به عنوان مربی این تیم بازهم 
حرف هایی مشابه ساپینتو زد و مدعی 
شد که قهرمان اصلی تیم استقلال 
است. خسرو حیدری مربی استقلال 
بعد از این برد بزرگ مقابل تراکتور، 
گفت: »در شرایطی که هیچ کس به 
ما کمک نمی کرد لیگ را خوب تمام 
کردیم. یک بازی با نساجی داریم، 
امیدواریم این بازی بتواند باعث شود 
ما در این بازی هم خوب عمل کنیم.«

مربی استقلال درباره اینکه اگر در 
دربی نمی باختند، می توانستند قهرمان 
شوند، گفت: »البته در آن بازی ما 

نباختیم. پنالتی ما را در دربی نگرفتند. 
این اتفاقات برای ما عادی شده است. 
درباره تیم ما باید به ثبات برسیم. 
وضعیت ما خوب نبود و چند مدیرعامل 
عوض کردیم. البته با تمام شرایط و 
مشکلات مالی به نظرم قهرمان لیگ 
استقلال است. شرایط ما با بقیه تیم ها 
مساوی نبوده و مشکلات مالی زیادی 
داشتیم. در پرسپولیس بازیکنان ۷5 
درصد دستمزد دریافت کردند ولی 
بازیکنان ما ۴۰ درصد هم نگرفتند. 

شرایط به هیچ وجه مساوی نبود.«
در کنار کادرفنی که تیم استقلال را 
قهرمان اصلی مسابقات لیگ برتر 
می دانستند، حجت کریمی مدیرعامل 
استقلال هم حرف هایی مشابه مربیان 
این تیم زد و گفت: »بازی خوبی مقابل 
تراکتور بود و خدا را شکر می کنیم که دل 
هواداران شاد شد. به بازیکنان تبریک 
می گویم. آنها زحمات خود را داشتند 
ولی در بحث قهرمانی این اتفاق نیفتاد. 
اما این را بگویم که بچه های ما قهرمان 
هستند. از هواداران تشکر می کنم که 
در این شرایط سخت و مخصوصاً از 

دی ماه مشکلات بیشتر شد.«
لیگ برتر برای استقلال تمام شد و با 
اینکه قهرمانی به دست نیاورد اما با 
نتیجه پرگلی که مقابل تراکتور به دست 
آورد، پایان درامی نداشت و نشان داد 
مستحق قهرمانی بوده است. برای 
تیم استقلال دو بازی باقیمانده است 
البته این بار در جام حذفی، جایی که 
استقلالی ها امیدوار هستند با شکست 
تیم نساجی با تیم پرسپولیس روبه رو 
شوند و ضمن گرفتن مقام قهرمانی 
انتقام خود را از تیم پرسپولیس بگیرند. 
به همین دلیل هم بازیکنان استقلال 
خیلی حاضر نبودند با گفتن جملاتی 
خودشان را به حاشیه ببرند و مثل 
کادرفنی و مدیرعامل تیم معتقد بودند 
قهرمان اصلی لیگ هستند و روزبه 
چشمی به عنوان یکی از کاپیتان های 
استقلال به این نکته اشاره کرد که 
بعد از بازی های جام حذفی صحبت 
می کند و خیلی از حرف ها را خواهد زد. 
حالا بهترین فرصت برای استقلال، جام 
حذفی است که برای این تیم می تواند 

برد دو سویه داشته باشد.

 zگزارش

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

ادعای عجیب استقلالی ها

قهرمان واقعی ما هستیم

هت تریک در بازی پایانی مقابل 
تراکتور هم مهدی قایدی را به تعداد 
گلی که شهریار مغانلو در لیگ بیست 
و دوم به ثمر رسانده بود، نرساند. 
مهدی قایدی با وجود به ثمر رساندن 
3 گل در بازی با تراکتور و ثبت آماری 
قابل دفاع اما در نهایت به کفش 
طلای لیگ برتر دست نیافت و تنها 
به دلیل یک گل کمتر در جایگاه 
 دومین گلزن برتر لیگ بیست و دوم 

قرار گرفت.

مهدی قایدی فصل بیست و دوم را 
امیدبخش شروع نکرد، وگرنه اکنون 
تعداد گل هایش بیشتر از عدد 12 
را نشان می داد و چه بسا به جای 
کفش نقره ای به کفش طلای لیگ 
برتر هم می رسید اما از دست رفتن 
فرصت های متعدد در شروع لیگ 
او را از رسیدن به عنوان آقای گلی 
لیگ برتر دور کرد تا در نهایت با 
همین 12 گل به کار خودش در لیگ 

خاتمه دهد.
بدون شک عنوان  ما  مهدی ا
مؤثرترین بازیکن استقلال و لیگ را 
به خود اختصاص خواهد داد. گرچه 
او 12 گل به ثمر رسانده و در جدول 

دوم است اما رد پای او در بسیاری از 
گل هایی که استقلال به ثمر رسانده 
کاملاً مشهود است و این نشان از 
عمق تأثیرگذاری ستاره ریزنقش 

آبی ها در فصل جاری دارد.
قایدی پنالتی های بسیاری را به نفع 
استقلال گرفته و در نقش سازندگی 
نیز حائز رتبه عالی است اما شاید 
برای مهدی قایدی نیز این عنوان در 
مقابل قهرمان نشدن استقلال ارزش 
و منزلتی نداشته باشد کما اینکه بعد 
از بازی وقتی به قایدی گفته شد در 
جایگاه دوم جدول گلزنان لیگ برتر 
قرار گرفتی و در جدول تأثیرگذارترین 
بازیکنان در جایگاه اول، این جمله 

را به زبان آورد که »همه این عناوین 
را حاضر بودم بدهم تا استقلال 

قهرمان لیگ برتر شود.«
بخشی از پنالتی هایی که داوران در 
فصل جاری به سود استقلال اعلام 
نکردند روی مهدی اتفاق افتاد و هیچ 
بعید نبود که اگر به سود استقلال 
پنالتی های بیشتر اعلام می شد هم 
قایدی مرد اول گلزنان لیگ برتر 
لقب می گرفت و هم اینکه اکنون 
استقلال جام قهرمانی لیگ برتر را 

بالای سر می برد.
به هرحال فصل جاری با تمام وقایع 
تلخی که برای استقلال به همراه 
داشت، برای مهدی قایدی بسیار 

ایده آل تمام شد. او آقای گل نشده 
و در کنار مغانلو قرار نگرفته اما 
همین آمار به ثبت رسیده از او 
کافی است تا باشگاه استقلال 
برای تمدید قراردادش با مشکلات 
بسیاری مواجه شود و به احتمال 
زیاد بار دیگر قایدی را در لیگ 

امارات ببینیم.
از هم اکنون زمزمه حضور او در 
ترکیب الاتحاد کلبا به گوش 
می خورد که باید دید درنهایت 
آیا این انتقال انجام خواهد 

شد یا اینکه قایدی همچنان 
در استقلال باقی خواهد 

ماند.

مهدی فقط یک گل کم آورد

کفش نقره ای به پای قایدی

 zسوژه

لیگ برتر برای استقلال 
تمام شد و با اینکه 
قهرمانی به دست 
نیاورد اما با نتیجه 

پرگلی که مقابل 
تراکتور به دست آورد، 

پایان درامی نداشت 
و نشان داد مستحق 
قهرمانی بوده است. 

برای تیم استقلال 
دو بازی باقیمانده 

است البته این بار در 
جام حذفی، جایی که 
استقلالی ها امیدوار 

هستند با شکست 
تیم نساجی با تیم 

پرسپولیس روبه رو 
شوند و ضمن گرفتن 

مقام قهرمانی 
انتقام خود را از تیم 

پرسپولیس بگیرند

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


